
 

 

 

 

平成２９年度 

特定非営利活動法人種子島スポーツクラブ総会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １．理事長挨拶 

 

 ２．議長選出 

 

 ３．議題 

  ① 平成２８年度事業報告 

  ② 平成２８年度決算報告 

  ③ 監査報告 

  ④ 平成２９年度活動計画（案） 

  ⑤ 平成２９年度予算書（案） 

  ⑥ その他 

 

 

平成２９年６月１２日午後６時半 

西之表市体育館会議室 

 

  



事業実績報告 

 

スポーツ教室の開催 

① 赤尾木剣道スポーツ少年団 

② 現和剣友会スポーツ少年団 

③ テニス教室（高校生以上一般） 

④ キッズサッカー教室 

⑤ フットサル教室 

⑥ バスケット教室 

⑦ 卓球教室 

⑧ 下西サッカースポーツ少年団 

 

日時 行事 

4月 13日 スポーツ振興センター助成金却下 

5月 13日 西之表市体育協会評議員会 

5月 30日 ＮＰＯ法人種子島スポーツクラブ総会 

6月 4日 西之表市スポーツ少年団顧問会議 

6月 5日 種子島地区スポーツ少年団競技別交歓大会夏季大会 

6月 10日 第１回鹿児島県コミュニティスポーツクラブ連絡協議会 

7月 10日 平成２８年度鹿児島県公認スポーツ指導者総会 

7月 17日 第５７回県民体育大会熊毛地区大会 

10月 29日 種子島地区スポーツ少年団競技別交歓大会秋季大会 

11月 12日 九州クラブネットワークアクション２０１６(鹿児島市) 

1月 30日 第２回鹿児島県コミュニティスポーツクラブ連絡協議会 

  

 

 



 

平成２８年度全体決算書 

【収入】 
     

項目   合計 対象内 対象外 予算 

助成金   0     0 

事業収入   325,250   325,250 270,000 

  年会費 193,500   193,500 160,000 

  月会費 0   0 0 

  保険料 131,750   131,750 110,000 

その他の収入   441,762   441,762 413,889 

  繰越金 341,760   341,760 313,889 

  市助成金 100,000   100,000 100,000 

預金利息 その他 2   2 0 

合計   767,012   767,012 683,889 

【支出】 
     

項目 合計   対象外 予算 

諸謝金   0   0 0 

旅費 

  56,360   56,360 35,000 

交通費 56,360   56,360 35,000 

航空運賃 0   0 0 

宿泊費 0   0 0 

借料および損料 186,750   186,750 220,000 

スポーツ用具費 0   0 80,000 

印刷製本費 14,568   14,568 10,000 

租税公課 8,600   8,600 10,000 

通信費 965   965 5,000 

雑費 22,872   22,872 20,000 

協議会費 5,000   5,000 5,000 

保険料支払(振込料含む) 161,271   161,271 135,000 

給与（クラマネ） 63,600   63,600 60,000 

給与（サブマネ） 50,450   50,450 48,000 

予備費 0     55,889 

合計 570,436   570,436 683,889 

 

繰越額 ７６７，０１２－５７０，４３６＝１９６，５７６ 

 



 

 

平成２８年度決算監査報告書 

 

１．監査の実施概要 

 

私たちは、平成２９年６月９日午後５時３０分より、特定非営利活動法人種子島スポーツ

クラブ事務所において特定非営利活動法人種子島スポーツクラブの平成２８年度（監査対

象期間 平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日）の会計と執行状況について監査を

行いました。なお監査立会者は、クラブマネージャー 幸 久稔 の１名でした。 

 

２．監査意見 

 

監査の結果、私たちの意見は次の通りです。 

会計については、帳簿、その他の証拠書類ついて監査した結果、収支決算書及び預金明細

書は違算なく、平成２８年度の収支と財産状態を適正に表示していると認めます。 

 

平成２９年６月１２日 

 

監事 池山みどり  ㊞ 

 

監事 長山 隆   ㊞ 

  



事業計画（案） 

 

 

スポーツ教室の開催 

① 赤尾木剣道スポーツ少年団 

② 現和剣友会スポーツ少年団 

③ テニス教室（高校生以上一般） 

④ キッズサッカー教室 

⑤ フットサル教室 

⑥ バスケット教室 

⑦ 卓球教室 

⑧ 下西サッカースポーツ少年団 

 

その他 

 



 

平成２９年度予算書（案） 

項目   平成２８年度決算 平成２９年度予算 

助成金   0 0 

事業収入   325,250 315,000 

  年会費 193,500 180,000 

  月会費 0 0 

  保険料 131,750 135,000 

その他の収入   441,762 296,576 

  繰越金 341,760 196,576 

  市助成金 100,000 100,000 

預金利息 その他 2 0 

合計   767,012 611,576 

【支出】 
  

 

項目 予算 予算 

会議費   0 50,000 

旅費 

  56,360 90,000 

交通費 56,360 90,000 

航空運賃 0  

宿泊費 0  

借料および損料 186,750 200,000 

スポーツ用具費 0 0 

印刷製本費 14,568 15,000 

租税公課 8,600 10,000 

通信費 965 1,000 

雑費 22,872 25,000 

協議会費 5,000 5,000 

保険料支払 161,271 165,000 

給与（クラマネ） 63,600 0 

給与（サブマネ） 50,450 0 

予備費 0 50,576 

合計 570,436 611,576 

 

  



役員名簿 

 

特定非営利活動法人種子島スポーツクラブ 

 

役職名 氏   名 住 所 又 は 居 所 報酬の有無 

理事長（設立代表者） 高山 千史 西之表市西之表 7762-B 無 

副理事長 榎本 孝 西之表市西町 7066 無 

副理事長 坂口 和朗 西之表市西之表 16078-26 無 

理事 伊藤 満 西之表市鴨女町 140 無 

理事 ｸﾗﾌﾞﾏﾈｰｼﾞｬｰ 幸 久稔 鹿児島県西之表市西之表 9767 無 

監事 ｻﾌﾞｸﾗﾌﾞﾏﾈｰｼﾞｬｰ 長山 隆 鹿児島県西之表市西之表 7325-2 無 

監事 池山みどり 西之表市桜が丘 7779-51 無 

 

 

 

 

社員名簿 

 

特定非営利活動法人種子島スポーツクラブ 

 

氏名 住 所 又 は 居 所 

峯下 保明 西之表市西之表 7222-1 

古元 康徳 西之表市西之表 16881-4 

河内 育雄 西之表市西之表 7531-10 

中村 国生 西之表市現和 3119-5 

笹河 孝聖 西之表市西之表 6386-3-302 

 

 


